La fragmentació del contracte provocaria duplicitats i ineficiències, amb un 
increment de costos indirectes. 

4. CLASSIFICACIÓ ESTADÍSTICA: 

-  Codi CPV: 71317200-5 de serveis de salut i seguretat 

5. PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ: 

El pressupost base de licitació s’estableix en cent setanta-un mil nou-cents dinou 
euros i set cèntims d’euro (171.919,07 €), inclòs l'IVA de la part subjecta a l’impost. 

Aquest import es desglossa de la següent manera: 

 De la part del import subjecte a IVA:  en la quantitat de cent mil set-cents 
cinquanta-nou euros amb cinquanta sis cèntims (100.759,56 €)  d’import import 
net, més vint-i-un mil cent cinquanta-nou euros amb cinquanta-un cèntims 
(21.159,51 €) d’IVA calculat amb un tipus del 21%, essent un import total de  
cent vint-i-un mil nou-cents dinou euros amb set cèntims(121.919,07 €) IVA 
inclòs. 

 De la part no subjecte a IVA: en la quantitat de cinquanta mil euros (50.000€) 
exempt d’IVA.   

A més del pressupost base de licitació, s’estableixen com a tipus de licitació els 
següents imports: 

- Gestió de les disciplines de Seguretat en el treball i Medicina del Treball (sense

[...]

cosa l’Ajuntament no estarà obligat a esgotar la totalitat d’aquesta part del pressupost, 
sinó que la despesa real anirà en funció del nombre de RML realitzats efectivament. 

Estudi econòmic: 

El preu del contracte està format per una part a tant alçat i una part de preu unitari. El 
pressupost base de licitació s’estableix en cent setanta-un mil nou-cents dinou euros i 
set cèntims d’euro (171.919,07 €), inclòs l'IVA de la part aplicable.  

Aquest import es desglossa en la quantitat de cent mil set-cents cinquanta-nou euros i 
cinquanta-sis cèntims d’euro (100.759,56 €) de pressupost net, més vint-i-un mil cent 
cinquanta-nou euros amb cinquanta-un cèntims d’euro (21.159,51 €) d’IVA calculat